1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 556/UFFS/2015

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL 392/UFFS/2015

- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR BOLSISTA DO

NÚCLEO DE LÍNGUAS DO PROGRAMA IDIOMAS SEM FRONTEIRAS (IsF -

Inglês)

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº 392/UFFS/2015,

homologa o resultado referente ao Processo Seletivo Simplificado visando à contratação de

Professores de Língua Inglesa para o Núcleo de Línguas (NucLi) da UFFS, conforme as

disposições a seguir.

1 CLASSIFICAÇÃO

1.1 Campus Passo Fundo - RS
Nome Classificação

Nícia Mara de Lima Miranda Desclassificada*

Paulo Henrique Simon Desclassificado*

*O candidato foi desclassificado tendo em vista os itens 5.1.1 e 5.1.2 do edital

392/UFFS/2015.

1.2 Campus Realeza - PR
Nome Classificação

Não Houve Candidatos Inscritos

Chapecó-SC, 30 de junho de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS